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Yttrande med anledning av SOU 2011: 55, 

Kommunaliserad hemsjukvård 

 

Legitimerade sjukgymnasters riksförbund (LSR) är i grunden positiv till en 

kommunalisering av hemsjukvården och välkomnar de förslag som utredningen 

lägger. I många av de kommuner som har övertagit ansvaret, har det 

ekonomiska sambandet mellan investeringar och minskade behov blivit tydlig. 

Ökade satsningar på t.ex. sjukgymnaster har resulterat i att patienter har kunnat 

upprätthålla och förbättra sin funktionsförmåga varpå kommunernas kostnader 

för t.ex. institutionsboenden har minskat.    

 

Som utredningen beskriver har patientgruppen i hemsjukvåren blivit mer 

resurskrävande. Det understryker behovet av ett systematiskt arbetsmiljöarbete. 

Oavsett vem som är huvudman eller var en vårdinsats utförs måste personalen 

vara garanterad den arbetsmiljö, bemanning och hjälpmedel som krävs för att 

inte äventyra deras hälsa, på lång och på kort sikt.  

 

En patientgrupp med ökad vårdtyngd kräver därtill att personalen garanteras 

motsvarande vidareutbildning för att kunna möta varje persons individuella 

behov, som föreskrivs i hälso- och sjukvårdslagen. Även detta är oberoende av 

vårdhuvudman.  

 

Beträffande kommuners möjlighet att anställa läkare anser LSR att det är 

angeläget att kvaliteten på hemsjukvård inte skiljer sig åt beroende på om 

kommunen eller landstinget är huvudman. Utredningens ställningstagande om 

att kommuner inte ska få befogenhet att anställa läkare bör därför kombineras 

med ett beslut om uppföljning. På ett par års sikt bör kvaliteten i hemsjukvården 

studeras utifrån aspekten om huvudmannen har läkare anställd eller inte.  

 

Avslutningsvis vill LSR understryka utredningens bedömning om behovet av 

ytterligare satsning och samordning av kommunernas deltagande i IT-strategin – 

Nationell eHälsa. 
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Vänliga hälsningar 

 

 

 

 

 

Anna Hertting 

Ordförande, 

Legitimerade sjukgymnasters riksförbund 

 

 

 

 

 

 

 


